RESOLUÇÃO Nº 09/2023/ITJ/IFSC Itajaí, 16 de março de 2023.

HOMOLOGA, a Resolução Nº
08/2023/ITJ/IFSC: resultado final do
Edital do Processo de Escolha de
representantes docente, técnico
administrativos em educação e discentes
para o Colegiado do Campus Itajaí do
IFSC.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS ITAJAÍ DO INSTITUTO
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Regimento Geral do IFSC,

Considerando a Reunião ordinária do Colegiado em 16/03/2023 onde ocorreu a posse
dos novos membros.

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR, a Resolução Nº 08/2023/ITJ/IFSC que homologou ad
referendum o resultado final do Edital do Processo de Escolha de representantes
docente, técnico administrativos em educação e discentes para o Colegiado do
Campus Itajaí do IFSC e listar abaixo a nominata dos representantes com mandato de
16/03/2023 a 16/03/2025:

I - REPRESENTANTES DOCENTES:

Roberta Nara Sodré de Souza - Titular
Eduardo Aquino Hubler - Titular
Sérgio Augusto Bitencourt Petrovcic - Suplente
Janaína Patrícia Freire Bannwart - Suplente

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itaja[i
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899 | Ressacada | Itajaí /SC | CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0013-02

II - REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

Dhébora Pommerening Pacheco - Titular
Bárbara Frassini Lopes - Titular

III - REPRESENTANTE DISCENTE:

Guilherme Octávio Mendes Reis - Titular

IV - REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL:

Luciana Rebello

Publique-se e Cumpra-se.

LUIS FERNANDO POZAS

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itaja[i
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899 | Ressacada | Itajaí /SC | CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0013-02

		2023-03-22T08:54:55-0300
	LUIS FERNANDO POZAS
	Eu sou o autor deste documento